
 
Z á k l a d n í  š k o l a  L a n š k r o u n  
N Á M Ě S T Í  A L O I S E  J I R Á S K A  1 3 9  
O K R .  Ú S T Í  N A D  O R L I C Í  

 
Specifika školní družiny 
 

Vzhledem k poloze školy uprostřed města a k malé ploše naší tělocvičny 
i školního dvorku, se realizuje, tělovýchovná, relaxační a rekreační činnost 
školní družiny mimo areál školy. 
 

V každém ročním období a v případě vhodného počasí chodíme na vycházky  
městem, do přírody a do blízkého okolí. Využíváme dětská hřiště (Střelnice, 
Dvorské Lány, Rákosníčkovo hřiště Zámecký park), tělocvičnu 1. i 2. st. naší 
školy, školní dvorek. Navštěvujeme městské kino, DDM, městskou knihovnu, 
hasičskou zbrojnici, plavecký bazén. V případě dobrých sněhových podmínek 
využíváme městské svahy k bobování nebo sáňkování. 
 

Všechny činnosti, které pro žáky v těchto místech organizujeme, jsou součástí 
náplně výchovné činnosti školní družiny a jsou v souladu se ŠVP naší školy. 
Po skončení akce pedagog vždy odvádí žáky zpět do školy. Žák může být 
z místa akce uvolněn pouze na základě písemného vyjádření zákonného 
zástupce, že může družinu opustit samostatně v daném místě nebo zprávou 
v EŽK. Žáci byli obecně poučeni o bezpečnosti ve školní družině i při výše 
uvedených akcích na začátku školního roku a vždy jsou ještě ústně poučeni 
před začátkem každé akce. 
 

Z důvodů konání výše uvedených akcí a činností školní družiny prosíme 
o respektování času odchodů ze školní družiny takto: 
 

− Odchod po obědě nejpozději do 12.45, po skončení činnosti od 14.20. 

− Příchod do ranní školní družiny 6 – 7.30. 

− Při odpolední činnosti ŠD bude v budově školy v provozu každý den 
v týdnu (mimo pátku) sběrná družina. Pro žáky, kteří v průběhu 
odpoledne odchází mimo uvedené časy ( ZUŠ, kroužky, lékař). 

 
 

Návratka: 
Rodiče svým podpisem berou na vědomí specifika školní družiny platná 
pro školní rok 2024/2025  
 

Jméno žáka/ žákyně: 

Třída: 

Podpis rodičů: 

 
Z á k l a d n í  š k o l a  L a n š k r o u n  
N Á M Ě S T Í  A L O I S E  J I R Á S K A  1 3 9  
O K R .  Ú S T Í  N A D  O R L I C Í  

 
Specifika školní družiny 
 

Vzhledem k poloze školy uprostřed města a k malé ploše naší tělocvičny 
i školního dvorku, se realizuje, tělovýchovná, relaxační a rekreační činnost 
školní družiny mimo areál školy. 
 

V každém ročním období a v případě vhodného počasí chodíme na vycházky  
městem, do přírody a do blízkého okolí. Využíváme dětská hřiště (Střelnice, 
Dvorské Lány, Rákosníčkovo hřiště Zámecký park), tělocvičnu 1. i 2. st. naší 
školy, školní dvorek. Navštěvujeme městské kino, DDM, městskou knihovnu, 
hasičskou zbrojnici, plavecký bazén. V případě dobrých sněhových podmínek 
využíváme městské svahy k bobování nebo sáňkování. 
 

Všechny činnosti, které pro žáky v těchto místech organizujeme, jsou součástí 
náplně výchovné činnosti školní družiny a jsou v souladu se ŠVP naší školy. 
Po skončení akce pedagog vždy odvádí žáky zpět do školy. Žák může být 
z místa akce uvolněn pouze na základě písemného vyjádření zákonného 
zástupce, že může družinu opustit samostatně v daném místě nebo zprávou 
v EŽK. Žáci byli obecně poučeni o bezpečnosti ve školní družině i při výše 
uvedených akcích na začátku školního roku a vždy jsou ještě ústně poučeni 
před začátkem každé akce. 
 

Z důvodů konání výše uvedených akcí a činností školní družiny prosíme 
o respektování času odchodů ze školní družiny takto: 
 

− Odchod po obědě nejpozději do 12.45, po skončení činnosti od 14.20. 

− Příchod do ranní školní družiny 6 – 7.30. 

− Při odpolední činnosti ŠD bude v budově školy v provozu každý den 
v týdnu (mimo pátku) sběrná družina. Pro žáky, kteří v průběhu 
odpoledne odchází mimo uvedené časy ( ZUŠ, kroužky, lékař). 

 
 

Návratka: 
Rodiče svým podpisem berou na vědomí specifika školní družiny platná 
pro školní rok 2024/2025 
 

Jméno žáka/ žákyně: 

Třída: 

Podpis rodičů: 


